СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Аксайского городского поселения от

03.02.2022 г. № 51 «Об утверждении Положения

о муниципальном лесном контроле в границах

муниципального образования «Аксайское

городское поселение»

Принято Собранием депутатов                                  27.04.2023 года

В целях приведения в соответствие с нормами действующего

законодательства, -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 03.02.2022 г. № 51 «Об утверждении Положения о

муниципальном лесном контроле в границах муниципального образования

«Аксайское городское поселение», дополнив приложением к Положению о

муниципальном лесном контроле в границах муниципального образования

«Аксайское городское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации

Аксайского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию по природопользованию, промышленности,

транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности

(О.И. Стешин).

Председатель Собрания депутатов-

глава Аксайского городского поселения                 А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от 27.04.2023 г.

№ 132

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Аксайского городского поселения

от 27.04.2023 г. № 132

«Приложение

к Положению о муниципальном лесном контроле

в границах муниципального образования

«Аксайское городское поселение»

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для

определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией Аксайского городского

поселения муниципального лесного контроля в границах муниципального

образования «Аксайское городское поселение»

1. Поступление в орган муниципального контроля информации о

непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) жизни и здоровью людей

при осуществлении контролируемыми лицами деятельности в отношении лесных

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования «Аксайское городское поселение».

Наличие данного индикатора является основанием для проведения

внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно в

соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.».

Председатель Собрания депутатов -

глава Аксайского городского поселения                 А.Ю. Щербаков